АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2020                                      г. Рассказово                                          № 679

Об условиях приватизации объекта муниципального имущества – помещения
в нежилом здании, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Тамбовская область, Рассказовский район, с. Котовское, ул. Советская, дом
№ 53, помещение 2

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального
имущества Рассказовского района Тамбовской области», утвержденным
решением Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской
области от 26.03.2020 № 227, Прогнозным планом (программой)
приватизации муниципального имущества Рассказовского района на 2020
год, утвержденным решением Рассказовского районного Совета народных
депутатов Тамбовской области от 31.10.2019 № 168, администрация района
постановляет:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества –
помещения в нежилом здании, расположенного по адресу: Российская
Федерация, Тамбовская область, Рассказовский район, с. Котовское,
ул. Советская, дом № 53, помещение 2.

1.1. Общая характеристика муниципального имущества:
1.1.1. Помещение в нежилом здании. Назначение: нежилое. Площадь:

346,6 кв.м. Кадастровый номер: 68:15:0201001:142. Номер этажа, на котором
расположено помещение: Этаж № 1. Адрес: Российская Федерация,
Тамбовская область, Рассказовский район, с. Котовское, ул. Советская, дом
№ 53, помещение 2;

1.2. Установить способ приватизации муниципального имущества -
аукцион в электронной форме, открытый по составу участников.

1.3. Установить начальную цену муниципального имущества в размере
201 513 (двести одна тысяча пятьсот тринадцать) рублей 24 копейки (без
НДС), на основании отчета №2394/20 от «27» августа 2020 г. по определению
рыночной стоимости помещения в нежилом здании, площадью 346,6 кв.м.,
кадастровый номер 68:15:0201001:142, расположенное по адресу: Российская

Федерация, Тамбовская область, Рассказовский район, с. Котовское,
ул. Советская, дом № 53, помещение 2 по состоянию на «27» августа 2020 г.

1.4. Установить сумму задатка для участия в аукционе в электронной
форме в размере 40 302 (сорок тысяч триста два) рубля 65 копеек, что
составляет 20 % от начальной цены муниципального имущества,
установленной в пункте 1.3. настоящего постановления.

1.5. Установить величину повышения начальной цены муниципального
имущества («шаг аукциона») в размере 10 075 (десять тысяч семьдесят пять)
рублей 66 копеек, что составляет 5 % от начальной цены муниципального
имущества, установленной в пункте 1.3. настоящего постановления.

2. Отделу экономического развития, труда, предпринимательства и
муниципального заказа администрации района (Савельева) обеспечить
организацию и проведение аукциона в электронной форме, открытого по
составу участников, в порядке, установленном законодательством.

3. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский
областной портал» (www.top68.ru), на официальном сайте администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, начальника отдела сельского
хозяйства и продовольствия В.С. Проскурякова.

Первый заместитель главы
администрации Рассказовского района                    О.Н. Булычев

Заместитель главы администрации района,
начальник отдела сельского хозяйства и
продовольствия
    В.С. Проскуряков

Главный юрисконсульт администрации района
    Д.В. Анохин

Начальник отдела экономического
развития, труда, предпринимательства и
муниципального заказа администрации района
    Т.Ю. Савельева